Дело №5-6-350/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 июля 2022 года                                                                г. Казань, РТ

Мировой судья судебного участка № 6 по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан Мухаметшин Б.Г., рассмотрев административный материал по статье 19.7 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, в отношении должностного лица – руководителя ООО «КМГ Компаунд» Широких М.А., «данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты», зарегистрированного по адресу: «данные изъяты», ранее к административной ответственности не привлекавшегося,
У С Т А Н О В И Л:
Должностным лицом Межрайонной ИФНС России № 14 по РТ в отношении должностного лица – руководителя ООО «КМГ Компаунд» Широких М.А. составлен протокол об административном правонарушении № 2.15-20/36.
При проведении проверки установлено, что бухгалтерская отчетность за 2021 год не представлена ООО «КМГ Компаунд», в нарушение  пункта 1 и 5 статьи 18 ФЗ № 402 от 06.12.2011 «О бухгалтерском учете».
Должностное лицо ООО «КМГ Компаунд» Широких М.А. в судебное заседание не явился, о дне и времени рассмотрения дела об административном правонарушении извещен надлежащим образом. Об отложении рассмотрения дела не просил. При данных обстоятельствах, принимая во внимание, что отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности, не препятствует объективному, своевременному, всестороннему и полному рассмотрению дела, суд в соответствии с ч. 2 ст. 25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности по имеющимся в деле письменным доказательства.
Исследовав и оценив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Вина должностного лица Широких М.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях, подтверждается:

- протоколом об административном правонарушении № 2.15-20/36 от 08.06.2022;
- копией выписки из ЕГЮЛ;

- иными материалами дела об административном правонарушении.

Изучив представленные доказательства, мировой судья полагает, что протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями ст. 28.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях уполномоченным должностным лицом, существенных недостатков, влекущих недействительность протокола, не содержит.

Исследовав и оценив представленные доказательства в соответствии с правилами ст. 26.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья находит их относимыми, допустимыми, а в совокупности достаточными для разрешения настоящего дела. Все доказательства, достоверность которых не вызывает сомнений, последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой, а потому могут быть положены в основу постановления.

Из данных доказательств мировой судья устанавливает наличие события административного правонарушения, виновность должностного лица Широких М.А., а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.

Оценивая собранные по делу доказательства, суд приходит к выводу, что вина должностного лица Широких М.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, как непредставление в государственный орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, частью 1 статьи 14.46.2, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.8, 19.8.3 данного Кодекса.
В качестве смягчающих обстоятельств суд признает то, что ранее должностное лицо к административной ответственности не привлекалась.

Отягчающих обстоятельств по делу судом не установлено.

При таких обстоятельствах, суд считает необходимым назначить административное наказание в виде предупреждения.

Руководствуясь ст. ст. 29.9 - 29.11 КоАП РФ,

П О С Т А Н О В И Л:

Признать должностное лицо – руководителя ООО «КМГ Компаунд» Широких М.А. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано непосредственно в Вахитовский районный суд города Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии, либо в тот же срок через мирового судью.

Мировой судья

подпись

Верно

Мировой судья

Б.Г. Мухаметшин

2